122. ferebantur. Brisson. 3. select. antiqu. 14. Cujac. in parat. 1. † I-  
deoq; & Imp. interdum hoc munere functi qvod testatur Capit-  
123. tolin. in Pertinace & Lamprid. in Alexand. † Ante ingressum  
in provinciam voluntariam habebant Jurisdictionem l. 1. 2. 3.  
ff. de offic. Procons. post ingressum cum Jurisdictione, mixtum  
merumq; Imper. im, qvod tamen legato non mandabat nisi ex-  
tra ordinem. .. solent. 6. ff. eod. l. erit C. eod. Plura de hujus offi-  
124. cio refert Ulpianus in l. nee quicquam ff. eod. Novell. 17. † Fini-  
tur adventu in Provinciam successoris l. 10. & ult. ff. eodem.  
125. † Verum an apud Legatum Proconsulis manumittere, ac ado-  
ptura licuerit Quer? Displacet Cujacii negativa. Qvia ad cor-  
rectionem jurium non decet nimis esse proclives, præsertim si  
nulla evidens svadeat necessitas, non enim competit Jctis In-  
terpretatio legum Authentica, qvæ solius Imperatoris est reservata-  
rum, sed duntaxat Doctrinalis, Usualis dependet ex cuiusvis fori  
peculiari, & singulari observantia, qvæ ut singula procedant,  
notavimus in explicat. l. semper in obscuris. 9. ff. de R. J. Princi-  
paliter hanc controversiam contra Cujacium & seqvaces mo-  
vent Hotoman. Duaren. & Corasius, & multi ex modernis hœc  
fundamento sibi unicè præstitutò, ut postqvam Legatus Pro-  
Consulis est provinciam ingressus apud eum manumittere lice-  
at, non ante qvia tunc non habet Jurisdictionem talem, qvo  
ipso bene conciliatur l. 3. ff. de offic. Procons. l. apud Prefectum 17.  
ff. de manumis. undist. qvam antinomiam ceu nodum Gordium  
non nisi ferro scindendum plæriq; clamitant. Explicatur et-  
iam hœc ipso l. 2. ff. de Offic. ProCons. Differentia namq; insignis  
habenda est inter Proconsulem, & ejus Legatum. Illi competebat  
Jurisdictio voluntaria ex qvo egressus erat urbem Romam, atq; hœc  
ipso licitum fuit apud eum manumittere usq; dum provinciam  
suam grederebat, tunc unà cum voluntaria habebat simul contem-  
nissimam Jurisdictionem. Legatus vero Jurisdictionem suam volun-  
tariam demum accipiebat cum provinciam cum Proconsule in-  
grederebat. Ulteriorem controversiæ hujus explanationem propter  
pagellarum angustiam discursui reservamus.

**N**O GELSANGE iteruni Cathedram cum  
laude capessis  
**N** Pervigil in studio, morū pietate pro-  
batus.

Sic decet ingenuos virtutum scandere scalas,  
Conferet & virtus sic tandem dona merenti.

favente animo & calamo  
f.

P R A E S E S .

**Q** Vanta molis erat Romanam condere gentem.  
Tanta molis erat toties mutare magistros,  
Regibus exactis, Populum qui jura docerent,  
Et simul imperii fines extendere possent.  
Hoc opus, hic labor est, aptas inducere formas  
Regnis, felici quod fecit sidere Roma;  
Ceu tua sedulitas musarum cultor amande,  
Pomponii ductu demonstrat lege secunda,  
Quam tamen à multis, Sithmanno Praeside, mendis  
Purgans, ex ipso propinas pocula fonte  
Pieridum musis, quæ mox tua tempora serto  
Fulgenti cingent & multâ laude beabunt.  
Ipse ego qui tersos non possum fundere versus  
Hoc tibi depromo gratanti pectore votum:  
Perge bonis avibus, fælici numine perge,  
Juris & aquarum scrutari pondera legum,  
Atq; virili animo claro sub Praeside tricas